[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ул.Школьная, д.1, п.Шумячи,
Шумячский район,
Смоленская область, 216410
E-mail: shumobr@yandex.ru
Тел. (факс): (48133) 4-17-56, 4-13-68, 4-20-76
«20»  января  2020 г.
№ 53

                   Руководителю ОУ
Уважаемые руководители!

Отдел по образованию Администрации муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области сообщает, что 24 января 2020 года состоится заседание районного методического объединения учителей начальных классов по теме: « Цифровой образовательный ресурс как инструмент воспитания и общего развития детей младшего школьного возраста».

Повестка дня:

1. Открытый урок по математике во 2 классе по теме: « Угол. Виды углов».

/Марченкова Л.А., руководитель РМО, учитель МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»/

2. Анализ открытого урока.

3.  Выступление по теме: «Использование электронных образовательных ресурсов в начальной школе: опыт, проблемы, перспективы».

/Козлова И.А., учитель МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина»/

4. Выступление по теме: «Использование технологии смыслового чтения на уроках математики и во внеурочной деятельности».

/Демченкова С.М., учитель МБОУ «Балахоновская  ОШ»/

Место проведения РМО: МБОУ «Шумячская СШ им.В.Ф. Алешина», каб. №16

Начало работы РМО: 11 час. 15 мин.
Начальник Отдела                                                                           И.Г. Кулешова
Исп. О.А. Каракулова
8 (48133) 4-24-32